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waret ihr, lebtet nach enven Gelitften, nun habet
ihr euch gu Gott, dem Heven und Befchier euver
©eelen, gewendet, Heinvich Engl.

EIN URKUNDLICHER BEITRAG

zZum

Cultus der Empfeaengniss der heil. Jung-
frau Maria.

e ohan Propst zu Waldhausen, wohl erwegend, dass
das Fest der heil. Gottesmutter bisher nur am 8. Sep-
tember mit dem gewchnlichen ,pleno officio“ und Chor-
gesange gefeiert worden, sliftet nun in seiner Kloster-
kirche eine grossere Feier ,der Empfengniss“ und
weiset fiir die Abhaltung derselben seinen Convent-
bridern besondere Einkiinfte an. Ich iibergebe die
Urkunde ihrem buchsteblichen Inhalte nach als Beitrag
zu dem ,Cultus der heil. Maria¥, der von Pritz verfasst ist.

oVt ca, que previa ralione in Ecclesijs Conuen-
tualibus instituuntur, in posterum non eunacuentur robore
firmitatis, seriptis merito commendantur autenticis et
sigillis.  Hine est, quod Nos Johannes diuina permis-
sione Ecclesie Sancti Johannis Ewangeliste in walthusen
Preposilus de Maturo consilio, consensu et fauore Ot-
tonis nostri decani ac aliorum fratrum nostrorum conuen-
tualium, Ad henorem precipue omnipotentis dei, honori-
Ficenciam Gloriose virginis Marie amplioriveneracionelaudis
pariter et honoris in Ecclesia nostra dilatare cupientes
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de ipsa matre domini festam sacre Conceptionis,
quod in Ecclesia nostra tantum cum pleno officio et
communi cantu, videlicet de eius Nativitate, hactenus
est peractum, de Cetero cum Maiovi festo, quod Me-
dium festum dicimus, et Hystoria propria, prout in nostro
breviario plene annotatum est, nstituimus celebrandum.
Pro quo septem solidos decem denarios wiennensis
monete oblagiarius fratribus eadem ‘die exhibebit nec
non ¢l omnia, que apud nos in Medio festo de Cel-
lario, de Coquina seolent amministrari, pritaneia non ob-
missa. Denique ad honorem Reuerendissimi domi-
nici corporis sacramenfi in altari ipsius in
latere Monasterii nostri, Vel si hoc rumperetur, in alio
altari, quodeumque nobis uel successoribus nostris pla-
cuerit, missam de ipso Corpore Christi vel saltem Col-
fectam eius in Quinla feria statuimus celebrandam Kt
celebranti ipso die quinque denarios wiennensis Monete
predictus  Oblagiarius  ministrabit.  Prefatum  quoque
Censum 1ipsi Oblagiario, videlicet septem solidos decem
denarios pro Hystoria Et Nouem solidos minus decem
denarios prefate Monete pro Missa, vt dictum est, quod
erunt duo -Talenta, Plebanus Sancti Georii de censu
Sedecim Librarum [lOb]S et Ecclesia nostre per Reuerendum
in Christo Patrem ac dominum dominum Gwidonem Tituli
Sancte: Cecilie Preshyterum Cardinalem, Apostolice sedis
legatum incorporalum, vnitum ac in perpetuum annexum,
prout in suis ac etiam Reuerendi in Christo Patris et
domini domini Gotfridi Patauiensis Episcopi literis super
hoc confectis plenius comprehendltur et ivenitur, in
(Quataor terporibus proximis post festum  Pentocostes,
nobis et successoribus nostris minime contradicentibus,
prefato oblagiario amministrabit. 81 autem, quod absit,
aliquis  Prepositorum = successorum nostrorum — siue
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decanorum vel quorumcumque Ecclesie nostre conuen-
tualimn hane nestram institutionem ausu temerario in-
frigere presumpserit, Indignationem Ompipotentis dei,
Gloriese virginis Marie, Nec non Sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli et Sancti Johannis Apostoli et Ewan-
geliste se nouerit incursurum. Acta sunt hec in pre-
fata nostra Ecclesia walthusen Anno domini Millesimo
Trecentesimo (Quinquagesimo Primo, Thome Apostoli.